PÁGINA
PORTARIA N~ 14.100/2017

DATA

Em 27 de junho de 2017

ASSUNTO: Constituição do Comitê Técnico-Científico - CTC
DATADAENTRADAEM VIGOR: 29 de junho de 2017
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Geral

o Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15 do Regulamento da Instituição,
aprovado pelo Decreto n? 9.510 de 02 de dezembro de 2013, e considerando as
disposições do Regimento do Comitê Técnico-Científico, aprovado pela Resolução n?
1.709/2017 de 20 de abril de 2017, e, ainda, o resultado do processo eleitoral realizado
para constituição do Comitê para o mandato 2017-2020,

RESOLVE:

1- Designar os servidores abaixo, por um período de 3 (três) anos, como membros do
Comitê Técnico-Científico - CTC:

MEMBROS TITULARES

• Vânia Moda Cirino
•Dimas Soares Junior
•Alisson Neri
• TeIma Passini
• Arnaldo Colozzi Filho
• Patrícia Helena San toro

2 - De acordo com o Parágrafo 3° do Artigo 4° do Regimento, os pesquisadores abaixo
relacionados poderão integrar o Comitê, por ordem de votação, no caso de vacância
decorrente de afastamento definitivo de qualquer um dos membros eleitos:

MEMBROS SUPLENTES

• Deoclécio Domingos Garbuglio
• Kátia Fernanda Gobbi
• Anderson de Toledo
• GrazielaMoraes de Cesare Barbosa

~~v
Diretor-Presidente